
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

RESOLUÇÃO Nº 320/99. 

 

 

EMENTA: Declara aptos para Colação de Grau, os concluintes do 

Curso de Licenciatura Plena em Matemática desta 

Universidade, correspondente ao 2º semestre letivo de 

1998.  

  

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 47/99  da 

Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária, realizada no dia 12  

de agosto  de 1999, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.005767/99,  

 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Declarar, em sua área de competência, aptos a Colar  Grau, 

os concluintes abaixo relacionados, do Curso de Licenciatura Plena em Matemática desta Universidade, 

correspondente ao 2º semestre letivo de 1998, conforme consta do Processo UFRPE Nº 

23082.005767/99 acima mencionado: 

 

01. ADERBAL BARRETO DA SILVA (Matrícula Nº 9211999/9) 

02. ADILSON FRANCISCO DA SILVA (Matrícula Nº  9311937/2) 

03. ALCIDÉZIO FERREIRA DOS SANTOS (Matrícula Nº 9141920/4) 

04. ALMIRO GOMES DA SILVEIRA E SÁ FILHO (Matrícula Nº 9011901/0) 

05. ANTÔNIO ALEXANDRE CORREIA AGUIAR (Matrícula Nº 9411904/0) 

06. ENIO DA SILVA BAZANTE (Matrícula Nº 9211983/2) 

07. ERNANI MARTINS DOS SANTOS (Matrícula Nº 9411907/4) 

08. FABIANO GOMES DA SILVA (Matrícula Nº 9411908/2) 

09. GERALDO NEVES PATRIOTA (Matrícula Nº 8711913/7) 

10. HUMBERTO FELIPE DOS SANTOS (Matrícula Nº 9411976/7) 

11. JOSÉ DOS SANTOS FRANÇA (Matrícula Nº 9211968/9) 

12. LUIZ BARBOSA DE ABREU (Matrícula Nº 9211919/0) 

13. KENIA CARLA BELO DOMINGUES GLOWECKI (Matrícula Nº 9411952/0) 

14. LINDENBERG ALVES DA SILVA (Matrícula Nº 9211944/1) 

15. MÁRCIA CARDOSO DE OLIVEIRA (Matrícula Nº 9211946/8) 

16. MARIA APARECIDA DE SOUZA SANTOS (Matrícula Nº 9411937/6) 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 320/99 DO CEPE). 

 

 

17. MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA CAVALCANTI (Matrícula Nº 9311974/7) 

18. MOISES MARCELINO DA SILVA (Matrícula Nº 8321909/9) 

19. NILO ADRIANO DE SOUZA (Matrícula Nº 9021917/1) 

20. ROBERTO COSTA DO AMARAL (Matrícula Nº 9411924/4) 

21. ROMERO DE AMORIM CAMPELO (Matrícula Nº 9311965/8) 

22. ROSEANA MAGALHÃES DE ARAÚJO (Matrícula Nº 9211951/4) 

23. SEVERINO FLORIANO MAURÍCIO (Matrícula Nº 9211934/4) 

24. SINVAL MARTINS DOS SANTOS (Matrícula Nº 9411931/7) 

 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  18 de agosto de 1999. 

 

 

 

 

 

 

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO 

= PRESIDENTE = 

 

 

 


